



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 7 października 2020 r.

172/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! W SPRAWIE LICEUM DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Interpelacje międzysesyjne oraz zapytanie złożyli tym razem radni Michał Starobrat i Łukasz Gibała. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

SKRÓCONE GODZINY PRZYJMOWANIA, CZYLI INTERPELACJE RADNYCH

Interpelacje międzysesyjne złożyli radni Nina Gabryś oraz Łukasz Gibała. Interpelują w sprawie: utrudnionego wjazdu do toalet, Strefy Płatnego Parkowania oraz zadań z budżetu obywatelskiego. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

MEDAL DLA WYJĄTKOWEJ UCZELNI

W nietypowym miejscu i nie podczas sesji uroczystej Rady Miasta Krakowa – tak przebiegało wręczenie Srebrnego Medalu Cracoviae Merenti dla wyjątkowej krakowskiej uczelni, jaką jest Akademia Sztuk Pięknych, najstarsza polska uczelnia artystyczna. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

W SPRAWIE ŚWIATEŁ I USTAWY ANTYCOVIDOWEJ

W sprawie sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych interpeluje radny Michał Starobrat, natomiast radny Łukasz Gibała interpeluje do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie inwestycji budowlanych w trybie tzw. ustawy antyCOVIDowej. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PROJEKTY UCHWAŁ I REZOLUCJI

Dwa projekty rezolucji autorstwa grupy radnych oraz projekt uchwały, którego autorem jest Komisja Kształtowania Środowiska – wpłynęły do Kancelarii Rady Miasta Krakowa.

Projekt uchwały Komisji Kształtowania Środowiska (druk nr 1464) dotyczy opłaty za odprowadzenie wód opadowych lub roztopowych ujętych w otwarte lub zamknięte systemy kanalizacji deszczowej służące do odprowadzania opadów atmosferycznych na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Projekt rezolucji według druku nr 1466-R skierowany jest do Prezydenta RP, rządu i parlamentu, a dotyczy ustawowego ustalenia zasad opieki zdrowotnej dla nieubezpieczonych osób bezdomnych. – Osoby takie z powodu swojego trybu życia szczególnie narażone są na rozwój różnorodnych przewlekłych schorzeń i w związku z tym wymagają stałej opieki medycznej. Obecnie taka opieka udzielana jest doraźnie głównie przez organizacje charytatywne wspomagane funduszami samorządowymi. Ze względu na brak właściwej ambulatoryjnej opieki medycznej zorganizowanej ze strony instytucji państwa, apelujemy o niezwłoczne ustawowe rozwiązanie tego problemu – piszą radni w projekcie rezolucji.

Projekt rezolucji według druku nr 1465-R skierowany jest do Sejmiku Województwa Małopolskiego, a dotyczy wycofania się z deklaracji z 29 kwietnia 2019 r. nr 1/19 „w sprawie sprzeciwu wobec wprowadzenia ideologii LGBT do wspólnot samorządowych”. – Rada Miasta Krakowa odcina się od tej jednoznacznie dyskryminującej deklaracji, stanowiącej zaprzeczenie fundamentalnej zasady konstytucyjnej równości, a w szczególności artykułu 32 konstytucji, który jasno mówi, że: „Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiegokolwiek przyczyny” – czytamy w projekcie rezolucji. (MB)

[Projekty uchwał](#)

CZY APLIKACJE MOBILNE POMOGĄ UZALEŻNIONYM?

8 października, w czwartek o godz. 10:00 w auli Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie przy ul. Macieja Jakubowskiego 2 odbędzie się konferencja naukowa pt. „Aplikacje mobilne w pomocy osobom z problemem alkoholowym”, którą patronatem honorowym objął Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. (MB)

Więcej: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI:

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

KALENDARIUM RMK:

TOMASZ DAROS, PRZEWODNICZĄCY KOMISJI PROMOCJI I TURYSTYKI

godz. 10:00 - konferencja naukowa pt. „Aplikacje Mobilne w Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi”, pod honorowym patronatem Dominika Jaśkowca, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, aula Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie ul. Macieja Jakubowskiego 2 (zaproszenie: Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

UWAGA! Ze względu na sytuację epidemiczną harmonogram sesji może jeszcze ulec zmianie.

- 14 i 28 października
- 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji Medialnej
Kancelaria Rady Miasta Krakowa